ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   №

О внесении изменений и дополнений
в постановление №19 от 12.03.2012г.
 «Об утверждении Административного регламента
 по исполнению муниципальной функции
 «Осуществление муниципального земельного
контроля за использованием земель
 на территории  Янегского сельского поселения»

            В целях реализации Федерального закона от 03.11.2015 года № 306-ФЗ «О Внесении изменения в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», во исполнение статьи 7 Федерального закона от 26.12.20118 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и в целях повышения качества и доступности предоставления услуг в Янегском сельском поселении, Администрация Янегского сельского поселения постановляет:
1) Исключить из постановления Администрации Янегского сельского поселения №19 от 12.03.2012г. «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции  «Осуществление муниципального земельного   контроля за использованием земель на территории  Янегского сельского поселения» первый абзац пункта 2, подпункта 2.3.;
2) Внести изменения в постановление №19 от 12.03.2012г. «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции  «Осуществление муниципального земельного   контроля за использованием земель на территории  Янегского сельского поселения» согласно приложению 1;
3) Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области;
4) Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой;
5) Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Администрации                                                                           В.Е. Усатова
Янегского сельского поселения

Приложение к постановлению
Администрации Янегского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от №

1) Дополнить раздел «2. Стандарт предоставления муниципальной услуги», пункт «2.3. Специалист по имуществу и землеустройству имеет право:» абзацами 1,2,3 следующего содержания:
- запрашивать и получать на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) информацию, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены Правительством Российской Федерации.
Перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля (надзора) при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, утвержден Распоряжением правительства РФ от 19.04.2016 №724-р.
Правила направления запроса и получения на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документов и (или) информации органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия», утверждены Постановлением Правительства РФ от 18.04.2016 №323.